Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12. 2018                                                                                                                        № 87
О внесении изменений в Постановление Администрации Наумовского сельского поселения   №34 от  03.04.2017  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

 В соответствии  Федерального закона от 3 июля 2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий…»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Наумовское сельское поселение», рассмотрев Протест Прокуратуры Томского района   №03/6-2018  от 17.09.2018.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения и дополнения  в постановление Администрации   Наумовского сельского поселения №34 от 03.04.2014  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в сети Интернет (www.naumowka.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы поселения Янушевскую С.Н.

Глава поселения                                                                                                           В.В Орлов

Зубова О.Д.
969-339
        Приложение

к постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

от 28.12.2018 № 87
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»
Раздел II. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

1.  Пункт 26  изложить в следующей редакции:
«26. Срок предоставления муниципальной услуги, а также выдача (направление) результата предоставления муниципальной услуги осуществляются в течение двадцати рабочих  дней со дня поступления обращения.»
2. Подпункты 3,4 пункта 27 исключить;
3. Пункт  27   добавить подпункт 6  следующего содержания:
«6) Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ».
Раздел III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ), ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ

ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, А

ТАКЖЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В МЦФ

4. Подпункт  1  пункта 90  изложить в следующей редакции:
« 1) заполняет ГПЗУ (в 3-х экземплярах) по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»и направляет подготовленные документы на подписание Главе поселения.;
5. Подпункт 1 пункта 90, пункты 91,92  исключить;
6. Пункт  93  изложить в следующей редакции:
« 93. Градостроительный план земельного участка подлежит выдаче после его подготовки и регистрации. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги регистрируется в срок не позднее одного рабочего дня с даты его подписания и передается специалисту, ответственному за подготовку документов.»